To: (10)(2e) S @ ivm.nl]

From: (10)(2e)

Sent: Tue 7/7/2020 4:24:07 PM

Subject: Antw: Doorst: Brief Motie gemeenteraad Bernheze onderzoek COVID-19
Received: Tue 7/7/2020 4:24:08 PM

en dan nog de opdrachten voor andere overheden.
Dat begint bij ons een beetje toe te nemen. En wij zijn dit proces (dus ook wie tekent en verstinrd) een beetje beter aan het

inrichten om te voorkomen dat opdrachten niet goed in hte systeem komen. Juist opdrachten voor andere overheden kunnen

heel politek gevoelig zijn, daar wil ik dan graag van op de hoogte zijn (je hoorde het vanmorgen ook over Noord Holland/

Van: ICEII -SCTEN i ol

Datum: 7 juli 2020 om 13:12:51 CEST
Aun: I ST o1~
Onderwerp: FW: Doorst: Brief Motie gemeenteraad Bernheze onderzoek COVID-19

Dag R

Onderstaande betreft de vraag hoe wij de lijnverantwoordelijkheden beleggen rondom dit onderwerp waarop M&V
en CIB samenwerken.

Ik neem aan dat de formele communicatie loopt via de | NI C . s naar LNV en IenW via jou
en naar VWS via waarbij desgewenst door jullie gezamenlijk wordt ondertekend.

1k denk dat communicatie met decentrale overheden en koepelorganisaties kan verlopen via betrokken
centrumhoofden, is dat correct?

Zullen we de offerteverzoek, als die binnenkomen, neerleggen bij de betrokken afdelingshoofden, zodat zij regie
kunnen nemen over de inhoudelijke vormgeving van het project?

Graag jouw advies hierover,
groet

From: <IN COICDRN @ rivm. nl>

Sent: dinsdag 7 juli 2020 11:40

(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>

(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>

Subject: RE: Doorst: Brief Motie gemeenteraad Bernheze onderzoek COVID-19

Hoi

Ja, helder dat de lijn hierin geborgd wordt. Ik had inderdaad metgesproken. 1k schiet even een afspraak in.

Groet

Sent: maandag 6 juli 2020 10:43
To: IR SCTEOM o rivm.nl>
Subject: FW: Doorst: Brief Motie gemeenteraad Bernheze onderzoek COVID-19

Ho I

1k zie dat je niet in onderstaande maildraad bent meegenomen.
Bewijst maar weer hoe belangrijk het is dat we een heldere lijn-verantwoordelijkheid afspreken.
Nu wordt er een stuk beantwoording opgepakt door op zich fijn natuurlijk.
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Had jij al met kunnen afstemmen?

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Centrum voor Duurzaamheid, Milieu en Gezondheid
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1, 3720 BA Bilthoven

| (
(1 (10)(2e) [N @ rivm.nl

ag 3 juli 2020 12:30

(10)(2e) @rivm.nl>; (D) (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e)

@rivm.nl>

@rivm.nl>, (10)(2e)

(10)(2e) @rivm.nl>
Subject: RE: Doorst: Brief Motie gemeenteraad Bernheze onderzoek COVID-19

Beste allen,

Zojuist JIiEEIMgesproken en afgesproken dat ik dit maandag inhoudelijk verder metoppak en dat we
zullen zorgen voor de benodigde inhoudelijke afstemming binnen de secto ib en M&V.
Zodra we een in de lijn goedgekeurde inhoudelijke reactie hebben nemen of ik weer contact op met het

(10)(2e) om de reactie te laten versturen.

Vriendelijke groeten,

(10)(2e)
RIVM, Centrum DMG

(10)(2e) . (10)(2e)
(10)(2e) ivm. (10)(2e)

(10)(2e)

@rivm.nl>
@rivm.nl>; (10)(2e)

(10)(2e) @rivm.nl>
Subject: RE: Doorst: Brief Motie gemeenteraad Bernheze onderzoek COVID-19

Beste beiden,

Ik wil vragen om de verdere afhandeling hiervan (bv het opmaken van een brief / toekennen briefnummer) op te
nemen met mijn collega aangezien ik de komende weken verlof neem.
Ik neem het e-mailadres van ons secretariaat op in CC

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Sent: donderdag 2 juli 2020 16:25

To: INNECTECI BN o ivm.n.>; N OO @ i m.n>
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] coce R coee  [HMMRIE coce B coee  [GHVARE

Subject: RE: Doorst: Brief Motie gemeenteraad Bernheze onderzoek COVID-19

Beste (10)(2e) en

Vandaag kom ik er niet aan toe om te reageren en zal er morgenochtend naar kijken. Fijn inderdaad om dit samen
op te pakken.

Maandag ben ik gebeld door [EREERRENES)] van VWS over de RIVM notitie veehouderij, luchtkwaliteit en
COVID-19. Zij had mijn naam via en was bezig een bestuursnotitie verder voor te bereiden welke dinsdag bij
de ministeries besproken zou worden. We hebben samen de verschillende onderdelen van de RIVM notitie
doorgenomen en daar waar ik kon heb ik deze toegelicht. Ik weet niet wanneer wij als RIVM iets horen over het

besluit m.b.t. deze notitie.

Voor het door enoemde initiatief van de Brabantse DPGen heeft alleen kort bij een eerste inventarisatie
kunnen aansluiten omdat we de uitnodiging slechts een half uur voor begin bijeenkomst kregen. Het officiéle
overleg hierover heeft nog niet plaatsgevonden.

Vriendelijke groeten,

(10)(2¢)
T

RIVM, Centrum DMG

(10)(2e)
(10)(2e)
(10)(2e)

Sent: donderdag 2 juli 2020 12:46
To: (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>

Cc: (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>

Subject: RE: Doorst: Brief Motie gemeenteraad Bernheze onderzoek COVID-19

HaIIo in de bijlage een aanzet voor een brief die zou kunnen sturen.

Tk kopieer. Mogelijk heeft zij nog correcties / toevoegingen.

Groet,

Sent: donderdag 2 juli 2020 07:51
To: INREDINN -BEDCT N @ civio.0>
Subject: RE: Doorst: Brief Motie gemeenteraad Bernheze onderzoek COVID-19

Heel graagfiltBlen dank alvast!

0)

™~
L

Sent: woensdag 1 juli 2020 10:33
(10)(2e) @rivm.nl>

(10)2e) (oce) MRS coee B (0ce  laliVullgl (02 ]

(10)(2e) @rivm.nl>
Subject: RE: Doorst: Brief Motie gemeenteraad Bernheze onderzoek COVID-19

Beste GEEEE - BREDEin deze week allebei afwezig.

Mij lijkt het beste dat we de gemeente informeren dat zowel de ministeries als de drie DPG’en van de provincie
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Noord Brabant het RIVM gevraagd hebben na te gaan hoe de relatie tussen COVID-19, luchtkwaliteit en veehouderij
onderzocht kan worden. En dat de situatie in Bernheze en andere zwaar getroffen gemeenten in dergelijk onderzoek
aan de orde zal komen.

Mocht het nodig zijn dan kan ik wel een concept tekstje opstellen.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e)

IIJ!SIHSIIIUUI voor !O !sgezon! el! en !I eu |l ! !

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven
(10)(2¢e)
(10)(2e)

(10){2e)
http://www.rivm.nl

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

(10)(2e)
(10)(2e)

(10)(2e) @rivm.nl>
Subject: RE: Doorst: Brief Motie gemeenteraad Bernheze onderzoek COVID-19

Beste [§ )
Dank voor jouw reactie.
Graag wil ik even samen kijken wat we er nu mee doen moet er een reactie komen?

is tot maandag vrij begreep ik.

Ik had op aanwijzing van [l deze een scan van de brief ook naar |EESIEN ccstuurd; daarom kopieer ik
haar in.
Graag even afstemming hierover, dank en groet,
(10)(2e)
(10)(2e)

Sent: maandag 29 juni 2020 13:39
(10)(2e) (WYEDEN @ rivm.nl>; (10)(2e) ( @rivm.nl>

(10yze) coee)  CHIRT R (oo IR (0¢e) ]

(10)(2e) @rivm.nl>
Subject: FW: Doorst: Brief Motie gemeenteraad Bernheze onderzoek COVID-19

De vraag vanuit Bernheze was bekend. Dit kan het beste worden ingepast in de provinciale en landelijke initiatieven, lijkt mij:
« N.a.v. toezegging minister Schouten is op verzoek van beleidsdirecties LNV, VWS en I&W door RIVM een
notitie opgesteld ‘Verkenning onderzoek Veehouderij, Luchtkwaliteit en COVID-19'. De aanspreekpunten
daarvoor zijn m (Z&0) en Centrum DMG). De notitie ligt momenteel nog bij
LNV en er zou deze week een besluit worden genomen.
+ De Brabantse DPGen hebben ook het initiatief genomen om tot een onderzoeksagenda te komen rondom
Corona, Q-koorts en fijnstof. Dat ligt nu bij (LNV) en EUOEDEOEEREE (VWS). Vanuit RIVM zijn
enkele namen doorgegeven om daarover mee te praten, maar er is nog geen overleg gepland volgens mij.

Groet,
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Sent: maandag 29 juni 2020 12:46

(ro)ze) ) riv.nt>; [ ECETEN <HOECI o rivm.n >

Ce: (10)(2e) (10)(2e) gmail.com>
Subject: Doorst: Brief Motie gemeenteraad Bernheze onderzoek COVID-19

Dank hiervoor. Dit is primair iets voor degenen die bij het onderzoek naar risicofactoren en luchtkwaliteit in de veehouderij. lk zie
hier primair geen rol voor LCI, wel mogelijk Z&0 en M&V naast EPI.

Groet,({U

Van: (10)(2e) <] (10)(2e) @rivmn.nl>

Datum: 29 juni 2020 om 11:14:04 CEST
Aan: M e v, S (10ee  (eliVulis
Onderwerp: Brief Motie gemeenteraad Bernheze onderzoek COVID-19

Beste beiden,

Op verzoek vanstuur ik deze brief naar jullie door.

Met groet,



